С протоколом ознакомлен

«25» декабря 2023г.

директор ГБОУ «ЕШИ № 8»

подпись Ф.И.О.

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение  Свердловской области «Екатеринбургская

школа № 8,  реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

Комиссия по противодействию коррупции

ПРОТОКОЛ

№ 5                                                              22.12.2023

«Заседания Комиссии»

ЗАСЕДАНИЕ ВЕЛИ:

председатель Комиссии – Ф.И.О.

заместитель председателя Комиссии - Ф.И.О.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Ф.И.О., секретарь Комиссии, учитель

Ф.И.О., специалист по охране труда

Ф.И.О., учитель-логопед, член комиссии

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Ф.И.О., заместитель директора по ВР

Ф.И.О., главный бухгалтер;

Ф.И.О., контрактный управляющий;

Ф.И.О., председатель Комиссии по распределению стимулирующей части заработной платы;

Ф.И.О., заместитель председателя Комиссии по награждению работников ОУ.

СЛУШАЛИ СЕКРЕТАРЯ КОМИССИИ Ф.И.О.: о повестке заседания.

Повестка дня:

1) О выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в III квартале 2023 года

(секретарь Комиссии Ф.И.О.);

2) О выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию

коррупции за 2023 год (председатель Комиссии Ф.И.О.);

3) О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации в III квартале 2023

года (главный бухгалтер Ф.И.О.);

4) О проведении процедуры аттестации педагогических работников в 2023 году (заместитель

директора по УР Ф.И.О.);

5) О результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда

работников ОУ за 2 полугодие 2023 года (председатель Комиссии по распределению

стимулирующей части заработной платы Ф.И.О.);

6) Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг в организации в III квартале 2023 года (контрактный управляющий Ф.И.О.);

7) О результатах работы Комиссии по представлению к награждению работников ГБОУ СО

«ЕШИ № 8» (заместитель председателя Комиссии по награждению работников ОУ Ф.И.О.);

8) О проекте план работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год

(председатель Ф.И.О.).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ Ф.И.О.: о

выполнении решений Комиссии, принятых на заседании во 3 квартале 2023 года. Комиссией было

рекомендовано администрации школы обновить информационный стенд, размещенный на первом

этаже  школы (протокол № 4 от 15.09.2023). Рекомендация выполнена, приобретен новый

информационный стенд для размещения на первом этаже ОУ.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщение секретаря Комиссии, провести голосование по вопросу: не

выполненные решения, принятые на заседании Комиссии в 3 квартале 2023 года, отсутствуют?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: не выполненные решения Комиссии за 3 квартал 2023 года отсутствуют.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ Ф.И.О.: о

выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по противодействию коррупции за 2023

год (отчет о выполнении Плана прилагается).

Заслушав отчёт о выполнении Плана мероприятий ГБОУ СО «ЕШИ № 8» по

противодействию коррупции за 2023 год, Комиссия провела голосование по вопросу: работа в ОУ

во 2023 году по реализации мероприятий Плана, удовлетворительная?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: признать работу ОУ по реализации мероприятий Плана в 2023 году

удовлетворительной.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ЗАЧИТАНА ИНФОРМАЦИЯ ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА

Ф.И.О.: о контроле за финансово-хозяйственной деятельностью организации в 3 квартале 2023

года. Внутренний аудит за 3 квартал 2023 года (Формирование плановых финансовых документов

для исполнения бюджетной сметы). В 3 квартале 2023 года сформированы плановые финансовые

документы – ПФХД  по состоянию на 29.09.2023г. (Акты внутреннего аудита за 3 квартал 2023

года №№ 7409, 8151, 8159 прилагаются).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

зачитав информацию главного бухгалтера, провести голосование по вопросу: коррупционно

опасные ситуации в школе, связанные с осуществлением финансово-хозяйственной деятельностью

организации в 3 квартале 2023 года, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно опасные ситуации, связанные с осуществлением финансово-

хозяйственной деятельностью организации за 3 квартал 2023 года не выявлены.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАН ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ПО УР

Ф.И.О.:  о проведении процедуры аттестации педагогических работников в 2023 году. С 01

сентября 2023 года процедура аттестации проходит в новом формате. Педагогические работники

подают заявление для прохождения аттестации через портал госуслуг или по почте. В 2023 году

процедуру аттестации прошли 4 педагога, в том числе, подтвердили квалификацию 3 чел., вновь

установил первую квалификационную категорию 1 чел. В этом году планируют подать заявления

ещё два педагога.

В соответствии со ст. 49 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения РФ от 24.03.2023 № 196 «Об

утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность» для организации аттестации педагогических

работников государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Свердловской

области «Екатеринбургская школа № 8, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы» в целях подтверждения соответствия занимаемой должности,

приказом по ОУ № 147-ОД от 18.10.2023 «О проведении аттестации педагогических работников в

целях подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023 – 2024 учебном году» назначена

процедура аттестации педагогических работников ГБОУ СО «ЕШИ № 8» в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности в 2023 – 2024 учебном году, утвержден состав

аттестационной комиссии ГБОУ СО «ЕШИ № 8» для проведения аттестации в целях

подтверждения соответствия занимаемой должности в 2023 – 2024 учебном году, а также

утвержден график проведения заседаний аттестационной комиссии в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности педагогическими работниками в 2023 – 2024 учебном году

(копия приказа прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав информацию заместителя директора по УР, провести голосование по вопросу:

коррупционно опасные ситуации в школе, связанные с процедурой аттестации педагогических

работников в 2023 году, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно опасные ситуации, связанные с процедурой аттестации

педагогических работников в 2023 году не выявлены.

 ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ ПО

РАСПРЕДЕЛЕНИЮ СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ЧАСТИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ Ф.И.О.: о

результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда работников

ОУ за 2 полугодие 2023 года. Во втором полугодии 2023 года в состав Комиссия входило

5человек: 4 учителя и 1 педагог дополнительного образован. Проведено 13 заседаний Комиссии

(информация прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщение председателя Комиссии по распределению стимулирующей части

фонда оплаты труда работников ОУ за 2 полугодие 2023 года, провести голосование по вопросу:

Коррупционно-опасные ситуации, не выявлены в результате контроля над распределением

стимулирующей части оплаты труда работников ОУ за 2 полугодие 2023 года?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: в результате контроля над распределением стимулирующей части оплаты труда

работников ОУ за 2 полугодие 2023 года, коррупционно-опасные ситуации не выявлены.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ЗАСЛУШАНА ИНФОРМАЦИЯ КОНТРАКТНОГО

УПРАВЛЯЮЩЕГО Ф.И.О.: об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации в 3 квартале 2023 года.  Размещение

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг осуществляется ОУ на сайте:

https://torgi.egov66.ru/smallpurchases/menu/Page/1. Осуществление свободного закупа без

размещения на указанном сайте исключено. 27.09.2023 года, согласно приказа от 27.09.2023 №

1093-Д, выделена субсидия на организацию мероприятий по укреплению и развитию материально-

технической базы государственных образовательных организаций Свердловской области на сумму

4929827,52 рублей на замену автоматической пожарной сигнализации. Запланировано проведение

аукциона на АПС.

Расчет малых закупок: до 600 т.р. 2 млн.руб. (п.4 ст.93 44-ФЗ), до 600 т.р. – 50% от СГОЗ, но

не более 7 млн. руб. – 7 000 000,00 руб. (п.5 ст.93 44-ФЗ).

По состоянию на 01.10.2023 г. малые закупки до 600 т.р. по п. 5 (3 535 144,20 руб.- 62 шт.) и

п.4 (237 834,01 рублей- 15 шт.) ст.93 44-ФЗ составили всего 3 772 978,21 рублей, реестр малых

закупок прилагается. Запланированный лимит не превышен.

СГОЗ по состоянию на 01.10.2023 года составил 29 290 862,38 рублей (в т.ч. субсидии

прошлых лет на сумму 11 047 564,93 руб.):

Расх ДопКласс Сумма 1 года

243   701 394,83

243 012.1.003 11 047 564,93

243 012.1.060 1 738 857,00

244   4 162 094,04

244 012.1.062 25 160,00

244 012.1.138 783 032,58

247   3 440 000,00

323   6 490 064,20

323 012.3.53040 902 694,80

    29 290 862,38

https://torgi.egov66.ru/smallpurchases/menu/Page/1

Закупки у единственного поставщика: ЕМУП «Водоканал» - 120 000,00 руб., (ВР 244);

ч.1 п.8 ст. 93 44-ФЗ  ПАО «Т Плюс» - 2 790 000,00 руб.  (ВР 247);

ч.1 п.29 ст.93 44-ФЗ  АО «Екатеринбургэнергосбыт» -  500 000,00 руб. (ВР 247);

ЕМУП «Спецавтобаза» - 22 732,08 руб. (ВР 244);

ООО «Просвещение» - поставка учебников п. 14 ч.1 ст. 93 – на сумму 197 034,74 руб.;

ВСЕГО по единственному поставщику   3 629 766,83 руб.

ИТОГО  82 контракта за 9 месяцев 2023г.

СГОЗ - 29 290 862,38 руб. за минусом контрактов прошлых лет (11 047 564,93 р.) 18 243

297,45 минус ед.п ( 120 000,00 (вода)+ 3290000 (тепло+эл.энерг)+22732,08 (мусор)+197034,75

(учебники)) = 14 613 530,62  руб.

Контракты, заключенные с помощью конкурентных процедур на сумму  5 872 677,23.

Процент эффективности составил: 40 % ( ГК по торгам разделить на 14 613 530,62  руб.).

В 3 квартале 2023 года проведены аукционы и запросы котировок

 Наименование закупки               НМЦК кол-во заявок            Цена ГК              экономия

раковина 8609,00 1 8600 9,00

скамья д инвалидов 51510,66 3 30000 21510,66

сенс.пл и пес. 40547,66 1 29900 10647,66

производственный контроль 40000 1 28075 11925,00

товары д/инвалидов 172358,09 2 171496,29 861,8

ОСАГО 22368,82 3 4996,04 17372,78

полотенце бумажное 19682,82 3 10551,78 9131,04

перчатки резиновые 3952,5 2 1800 2152,5

аккуммуляторы 2480,25 1 2480,25 0

заправка картриджей 33098,28 2 12802,71 20295,57

заправка картриджей 24 г 33098,28 2 12802,71 20295,57

жалюзи 57399,21 4 44200 13199,21

(информация за 3 квартал 2023 года прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщение от контрактного управляющего, провести голосование по вопросу:

коррупционно опасные ситуации в школе, связанные с осуществлением размещения заказов на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в 3 квартале 2023 года, не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно опасные ситуации, связанные с осуществлением размещения

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в 3 квартале 2023 года в школе №

8 не выявлены.

 ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

КОМИССИИ ПО НАГРАЖДЕНИЮ РАБОТНИКОВ ОУ Ф.И.О.: о результатах работы

Комиссии по представлению к награждению работников ГБОУ СО «ЕШИ № 8». На

Педагогическом совете № 2 от 29.11.2023 был утвержден список работников для ходатайства о

награждении благодарственными письмами и грамотами 5 сотрудников. В настоящее время один

педагог получили благодарственное письмо от Губернатора Свердловской области, на остальных

сотрудников готовятся документы, которые должны быть направлены в Министерство

образования и молодежной политики в установленные сроки. В отчетный период проведено два

заседания Комиссии.

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав сообщение коррупционно опасные ситуации, связанные с представлением к

награждению работников ОУ,  не выявлены?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: коррупционно опасные ситуации, связанные с представлением к награждению

работников ОУ  не выявлены.

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ВЫСТУПИЛ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ Ф.И.О.: о

проекте план работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год (прилагается).

ПРЕДЛОЖИЛИ ПРОВЕСТИ ГОЛОСОВАНИЕ:

заслушав проект плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год,

утвердить?

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» - 0 чел.

РЕШЕНИЕ: проект плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2024 год

утвердить.

Председатель Комиссии  подпись  Ф.И.О.

Секретарь Комиссии  подпись  Ф.И.О.

Члены Комиссии   подпись  Ф.И.О.

      подпись  Ф.И.О.

      подпись  Ф.И.О.